
Deliberazione di Giunta n. 60   del14/06/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 60 del 14/06/2013 
 
OGGETTO: POSIZIONI ORGANIZZATIVE: NUOVA PESATURA AREE AI FINI 

DELL'ATTRIBUZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE CON 
DECORRENZA 16.06. 2013 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  quattordici del mese di giugno  alle ore 13:00, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 60   del14/06/2013 2

 
OGGETTO:  POSIZIONI ORGANIZZATIVE: NUOVA PESATURA AREE AI FINI 

DELL'ATTRIBUZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE CON DECORRE4NZA 
16.06. 2013CON DECORRENZA 16.06.2013 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATI in via  preliminare i seguenti atti: 
- propria deliberazione n.79 del 9.06.2011 con la quale sono state definite le pesature delle aree ai fini dell’attribuzione 
della retribuzione di posizione delle aree funzionali del Comune di Busseto per l’anno 2011, confermate anche per 
l’anno 2012 con propria deliberazione n. 49 del 6/04/2012;  
- propria deliberazione n. 95 del 19/07/2012, con la quale si provvedeva ad una nuova pesatura dell’area relativa al 
settore dei servizi tecnici relativi al patrimonio, a seguito dell’attribuzione di nuove ed aggiuntive competenze, con 
decorrenza 1° agosto 2012; 
- propria deliberazione n 4 del 8.1.2013 del con la quale si provvedeva ad una nuova pesatura dell’area relativa al 
settore servizi alla persona, cultura ,spettacolo e turismo, a seguito dell’attribuzione di competenze aggiuntive, con 
decorrenza 1° gennaio 2013; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 59 adottata in data odierna con la quale si è provveduto ad approvare il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 
 
PRESO atto che nel suddetto piano esecutivo di gestione è stata prevista  una diversa allocazione di servizi tra le aree 
n.1 e n. 4 al fine di rendere più funzionale la gestione delle attività produttive a seguito dell’entrata a regime dello 
sportello unico delle attività produttive (SUAP); 

 
DATO ATTO che a seguito di tale revisione organizzativa, i servizi relativi al commercio, di competenza dell’Area 1, 
sono stati trasferiti nell’Area 4 con decorrenza 16 giugno 2013; 
 
ATTESO che a seguito della diversa distribuzione di competenze tra le due aree occorre provvedere ad una nuova 
pesatura e valutazione economica  delle relative posizioni  organizzative,  nonché alla conseguente definizione delle 
retribuzioni di posizione da corrispondere ai Responsabili dei servizi nominati dal Sindaco ai sensi legge, nell'importo 
compreso fra un minimo di € 5.164,65 ed un massimo di € 12.911,42, così come previsto dall'art. 10.2 del CCNL 
31.03.1999, arrotondando, per opportunità di calcolo, quest'ultimo valore in € 12.900,00; 
 
VISTE le valutazioni delle aree, così come risulta dal documento in atti alla presente deliberazione, da cui risultano le 
retribuzioni di posizione da riconoscere ai singoli responsabili di settore; 
 
RILEVATO CHE: 
- il responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati,in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
- il responsabile del servizio Finanziario Dott.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A  
 

1) DI EFFETTUARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la  valutazione economica delle   aree 
funzionali 1 e 4, definendo le corrispondenti retribuzioni di posizione da assegnare ai rispettivi Responsabili ,  
così come risulta dai prospetti in atti  alla presente deliberazione; 

2) DI CONFERMARE, per quanto non modificato con il presente atto, quanto deliberato con la richiamata 
deliberazione n. 4/2013; 

3) DI ASSEGNARE, pertanto, la seguente  retribuzione di posizione ai Responsabili  delle aree funzionali: 
 - AREA 1 comprende il settore il Settore Servizi demografici retribuzione pari a    €.  5.165,00 annui per 13 
mensilità 



Deliberazione di Giunta n. 60   del14/06/2013 3

 - AREA 4 comprende il settore servizi tecnici relativi al  territorio, retribuzione pari a  € 11.046,00 annui per 
13 mensilità; 
 
4) DI DARE ATTO che tali retribuzioni di posizione decorreranno dal giorno 16 giugno 2013; 
5) DI PREVEDERE altresì a favore dei Responsabili sopracitati una retribuzione di risultato pari al 25% delle 

retribuzioni di posizione a ciascuno attribuite, con la precisazione che l'erogazione della stessa sarà effettuata a 
seguito di valutazione espressa a chiusura dell'esercizio finanziario dal nucleo di Valutazione dell'Ente e 
assegnata con apposito decreto del Sindaco; 

6) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal riconoscimento della retribuzione di posizione e di risultato come 
determinata con il presente atto, trova copertura al capitolo 1.01.0801.0500 del Bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2013; 

7) DI DEMANDARE al Responsabile del servizio competente l’adozione dei conseguenti atti gestionali; 
8) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del  del D.Lgs.vo n. 267 e 

s.m., 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 60   del14/06/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 7451 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 27/06/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 27/06/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 27/06/2013 al 12/07/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 08/07/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


